



فرماندار مشهد:

خط ۳ بی آر تی برای آسایش شهروندان اجرایی شود

صفحه ۱



در نشست خبری

«روز عکس تاریخی ایران» مطرح شد**عکس زیارتی، سوغات قدسی**

صفحه ۷



سه شنبه ۲۸ آذرماه ۱۳۹۶/ ۳۰ ربيع الاول ۱۴۳۹/ ۱۹ دسامبر ۲۰۱۷

شماره ۲۴۳۷/ ۱۲ صفحه/ ۳۰۰ تومان / بهمهراه ۴ صفحه ورزشی و ۱۶ صفحه ویژه شهرزاد محله

گفت و گویا تهیه کننده مستند «نسیان» به مناسبت آکران این فیلم در سینما هوایزه

**روایتی انسانی
از تغییرات بافت
پیرامون
حرم رضوی**

صفحه ۸

معاون استاندار از آماده سازی پیش نویس قانون جامع زیارت خبر داد

طرح «زیارت» در راه مجلس

صفحه ۳



معاون شهردار فراخوان طرح

خانه بهار ۹۷ را تشریح کرد

«خانه بهار» نخستین جشنواره هنری شهر

صبح روز گذشته نشست خبری «خانه بهار؛ جشنواره هنر شهری مشهد ۱۳۹۷» در خانه هنرمندان مشهد برگزار شد. از سال ۸۷ که برای نخستین بار پروژه استقبال از بهار در شهرداری مشهد کلید خورد، این طرح با استقبال بسیار خوب شهروندان روبه رو شد. اکنون نیز این پرسش پیش می آید که در بهار پیش رو چه آثار هنری در فضای شهری اکران می شود. هادی بختیاری، معاون فرهنگی و اجتماعی شهرداری مشهد با اشاره به تغییراتی که امسال در مدیریت شهری افتاد و تا اندازه ای باعث تأخیر در انتشار فراخوان بهار شد، گفت: باز هم تلاشم را انجام دادم تا در ادامه سنت قبل اما با تحولی جدید امسال هم به استقبال بهار برویم. وی افزود: امسال مدیریت شهری دنبال پوشش فضای شهری است و باید نسبت به سال های گذشته رو به تکامل پیش برویم. این انتظار، هم در مردم است هم در خود هنرمندان. هم جوجه هنری و هم جوجه اجتماعی باید تکامل پیدا کند...

صفحه ۸

مشهد گران ترین شهر برای مردن است

مردن به نرخ روز

صفحه ۵

مدیر خدمات شهری شهرداری مشهد اعلام کرد

آماده باش**۴۰۰ دستگاه****ماشین آلات زمستانه**

صفحه ۳

اقدامات حقوقی برای مقابله با ساخت وسازهای غیر قانونی

نجات بیلاقات**مشهد از دست****ویلا سازان**

صفحه ۲

قرارداد قطار برقی تهران- مشهد برای سومین بار امضا شد

قطار برقی**شاید ۴ سال دیگر**

صفحه ۴

فرماندار مشهد:

خط ۳ بی آر تی برای آسایش شهروندان اجرایی شود

شود و اطلاع رسانی های لازم نیز در این باره برای مردم صورت گیرد.

نوروزیان اظهار کرد: خوشبختانه با انگیزه هایی که وجود دارد، تلاش های خوبی در حوزه حمل و نقل عمومی در مشهد صورت گرفته است.

امسال با تلاش همه دست اندرکاران، در ایام دهه آخر صفر نیز شاهد شرایط خوبی درباره مسائل حمل و نقل و ترافیک بودیم.

به توجه به اینکه طرح های حمل و نقل عمومی سبب کاهش آلودگی هوا، کاهش مصرف انرژی و کاهش زمان سفر و همچنین افزایش رفاه اجتماعی می شود، یکی از اولویت های اجرایی پروژه های حمل و نقل همگانی در این کلان شهر خط ۳ بی آر تی است. این خط دارای مصوبه شوراهای همتهای کشور، استان و همچنین شورای اسلامی شهر مشهد است که از حرم مطهر تا میدان توحید اجرا شده است.

پروژه به توسعه خط ۳ بی آر تی، میزان جذب مسافر از ۸۰ هزار نفر به ۱۵۰ هزار نفر می رسد. این خط پایان سال ۹۶ تا میدان استقلال امتداد خواهد یافت.

مشهد اتوبوس های برقی است. مدیریت شهری مشهد اتوبوس برقی یا تراموای کوچک را در دست مطالعه قرار داده است که احتمالاً تا سه سال آینده این پروژه را نیز به اتمام خواهد رساند.



عکس: محمد حسن ضیاءالله/شهرزاد

سیاسی و امنیتی شهر برعهده فرمانداری است گفت: باید پای کار ایستاد. افکار عمومی به شدت مطالبه گر هستند و از ما این مسائل را می خواهند. بخشی نیز مسائل مربوط به حقوق مردم است که باید سعی کرد متناسب با امکانات، این مسائل را حل کرد.

وی بیان کرد: باید حتی الامکان از همه ظرفیت های برای اجرایی شدن بهتر خط بی آر تی بهره برد و لازم است هر چه سریع تر پارکینگ های این مسیر نیز راه اندازی

معاون استاندار و فرماندار مشهد با اشاره به مسائل اجتماعی اجرای طرح های ترافیکی در این کلان شهر بیان کرد: هیچ کاری در هیچ جایی بدون تبعات نیست ولی باید این تبعات را

به حداقل کاهش داد. باید این مسائل را مدیریت کرد و به سر و سامان رساند. هر چقدر ما با یکدیگر ناهماهنگ باشیم، هزینه های اجتماعی و تبعات کار بالاتر می رود.

وی با اشاره به اینکه مسئولیت تأمین امنیت اجتماعی،

فرماندار مشهد گفت: خط ۳ بی آر تی باید با حداقل مشکلات و برای آسایش شهروندان مشهدی اجرایی شود.

به گزارش روابط عمومی معاونت استانداری و فرمانداری مشهد، محمد رحیم نوروزیان در شورای ترافیک شهرستان مشهد افزود: درباره مسائل مربوط به خط سوم بی آر تی باید توجه داشت که همه دست اندرکاران تلاش های لازم را برای خدمات رسانی به شهروندان داشته اند و دارند.

وی با تأکید بر اینکه همه به فکر مردم هستند و می خواهند برای مردم بهتر صورت گیرد اظهار کرد: در مشهد، به رغم گستردگی کارها، تقریباً عملکرد خوبی وجود داشته و رضایت عمومی نیز حاصل شده است. البته اشکالاتی هم وجود دارد که باید تلاش شود این مسائل برطرف شود.

نوروزیان با بیان اینکه یک سری اصول و کلیات داریم که باید روی آن ها به یک درک و توافق مشترک برسیم گفت: ضرورت اجرای خط بی آر تی برای شهر مشهد اجتناب ناپذیر است و مصوب شده است و باید اجرا شود.

بنابراین، همه مباحث در همین چهار چوب است. مسئله دیگر آلودگی هوای مشهد است که غیر از در حقیقت، اقدامی دینی، اخلاقی، ملی و انقلابی و در راستای کمک به مردم به ویژه نسل جوان کشور است و در این باره هم توافق وجود دارد.

راد، ۱۰- کتاب «تولنی زیر رودخانه»، بر اساس خاطرات سردار شهید محمد رضا سمندری نوشته مریم عرفانیان.

او از کتاب می گوید، کتاب هایی که با عشق، از خون و از خدا نوشته اند، کتاب هایی که باید خواند تا دانست که نه سه هزاره پیش، که در سه دهه پیش، بر این دیار چه رفته است و چه مردانی دست از جان شسته اند تا جهان به عظمت ایران احترام بگذارد.

باران دیگر هم حرف ها دارند و خاطره هانیز، اکبر آقا اما کولاک می کند! او که از بستر بیماری بر خاسته است، باز از شهیدانی می گوید و می خواند. پرسوز هم می خواند. گویی صدای آهنگران از گلوئی خسته او برمی خیزد که

شب است و سکوت است و ماه است و من فغان و غم اشک و آه است و من شب و خلوت و بغض نشکفته ام

شب و مثنوی های ناگفته ام شب و ناله های نهان در گلو شب و ماندن استخوان در گلو او می خواند و چشم ها به باران می نشیند. عجب حکایتی است این آه و این اشک. من اما در زیارت چهره های نورانی شان، افسوس می خورم که درازند پیر می شوند.

خب، «پیر» هم که رفتنی است چنان که «غریب»، اما اگر ایان بروند، گفتن از شهادت و رازهای سر بلندی غریب خواهد ماند. این میراث داران نجیب اگر بروند، میدان به دست میراث خواران خواهد افتاد که به جای نگهداشت گنجینه این تراث عظیم، آن را بر سفره و خوان و خورش بگذارند و همان طور که امروز از آن سنگ ترازی منافع خود می سازند، فردایی هراس تذکر و توبیخ میراث داران واقعی، هر چه بخواهند انجام دهند. چهره ها که نگاه می کنم، می بینم وقت چندان نمونده است. ساعت شنی زمان دارد بر می شود. با خود می گویم کاش شکل های امین وقت را غنیمت شمارند و با یاری میراث داران شهدا، کاری کنند که فرهنگ و تاریخ دفاع مقدس درست و صادق و سالم به نسل های دیگر برسد و مردم هم فرق میان «میراث دار» و «میراث خوار» را بدانند و اولی را به جان تکريم کنند و میراث ملی و دینی را از گزند دومی مصون بدارند.

رزمندگان البته با بضاعتی که دارند، خود به میدان آمده اند و آن کتاب ها تنها بخشی از تلاش مقدس آنان است. جلسات واحدهای عملیاتی آن دوران در قالب هیئت ها دارد برگزار می شود اما نهادهای سازمان های مسئول باید نقش خود را ایفا کنند. باید وظیفه سازمانی خویش را درست انجام دهند و الا ذمه شان زیر دین شهدا و تاریخ و ایران خواهد ماند. باید همه به میدان نگهداشت آن میراث بیابیم که قرار است فرداهای ایران و زندگی نسل های آینده را به نور و روشنی و عزت و غیرت تضمین کند.

یادداشت روز:

غلامرضا بنی اسدی

**حرفی از جنس زمان
ضرورت میراث داری
دفاع مقدس**

به کوه نشسته بر دامنه می ماند جانبا ز بر ویلچر نشسته. بلند و دست نیافتنی می شود وقتی نگاهش می کنی که بدون پاهایی که در جبهه جا گذاشته است، باز هم بلند بالا و بی همناست. حتی اگر برخی ظاهر بیبان او را نصف آدم پندارند، اما من و تو که می دانیم او انسان تمام است و تمامی انسانیت را در فصل بهشتی دفاع مقدس زندگی کرده است. می دانیم اگر من و تو و او و همه ماها بهره ای از زندگی از جنس حیات طیبه داریم، به حرمت نفس های اوست. اگر در سپهر امنیت سر فراز داریم و محکم راه می رویم، به برکت پاهایی است که او از آن دست شسته است.

بله، به کوه می ماند جانبا ز بر ویلچر نشسته. بزرگ و پر هیمنه تر هم می شود وقتی قرآن می خواند حسن آقا که می گوید اول قرار بود آن کوه بر ویلچر نشسته دیگر، محمد آقا محمدی، قرآن بخواند اما او هنوز در راه است و حسن آقا می خواند در محفل ناب رزمندگان تخریب لشکر ۲۱ امام رضا، جایی که یاران عهد عشق جمع آمده اند تا در غربت شهر از عاشقی بیگویند و از شهید که امروز ذکر نام و تجلی دیش در تعریف شهادت می کنند قرآن که تمام می شود، آن رزمنده دیگر، حمید جهانگیر فیض آبادی، به سخن می نشیند و از تلاش تخریبچی های دیروز برای احیای ارزش ها در جامعه امروز می گوید و کتاب هایی که یاران نوشته اند:

۱- کتاب «گناه و گلوله»، خاطرات سردار رشید اسلام شهید مهدی میرزایی، نوشته عباس فیاضی.
۲- کتاب «حماسه یاسین»، نوشته سید محمد انجوی نژاد.
۳- کتاب «از موج تا آوج»، خاطرات برادر جانبا ز علیرضا دلبران، نوشته سید محمد هاشمی.
۴- کتاب «روایت دلبری»، خاطرات برادر جانبا ز علیرضا دلبران، نوشته محمد خسروی راد.
۵- کتاب «نگین تخریب»، مروی بر خاطرات سردار اسلام تخریبچی شهید علیرضا عاصمی، نوشته مجید جعفرآبادی.
۶- کتاب «معبری به ملکوت»، یادواره شهدای تخریب شهرستان سبزوار، نوشته محمد رضا اردیبهشتی.
۷- کتاب «مردی از بهشت»، بر اساس زندگی سردار رشید اسلام شهید جلیل محدثی، نوشته منیره نصراللهی.
۸- کتاب «جنون مجنون»، نوشته حمید جهانگیر فیض آبادی.
۹- کتاب «شناگر هور»، خاطرات برادر جانبا ز محمد محمدی، نوشته سیده محدثه مؤذنی